ПРОТОКОЛ

12.10.2022 г.                                                                                           №  9

г. Протвино

заседания  городского методического объединения

педагогов – психологов и социальных педагогов

Председатель:  Курбатова А.М., педагог-психолог МБОУ «Лицей №2»

Секретарь: Котельникова М.Г., социальный педагог МБОУ «Лицей №2»

Присутствовали:  10 человек. Список прилагается.

Место проведения: Лицей №2

Повестка дня:

1. Организация и проведение городского мероприятия «Мастерские для

руководителей ГМО и административных работников ОУ на тему

«Ресурсы души».

2. Проведение СПТ в общеобразовательных учреждениях (педагог-

психолог МБОУ «Лицей №2» - Курбатова Анна Михайловна).

3. Проведение городского исследования учебной мотивации

дошкольников и младших школьников в октябре месяце.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу слушали руководителя ГМО педагога-психолога

МБОУ «Лицей №2» Курбатову А.М., определили цели и задачи городского

мероприятия для руководителей ГМО «Мастерские «Ресурсы души»

(профилактика синдрома выгорания педагогов).

2. Курбатова А.М. еще раз остановилась на особенностях проведения

социально-психологического тестирования обучающихся с 13-летнего

возраста. Подготовка материалов для медицинского профилактического

медосмотра обучающихся (40 человек от ОУ).

3. Курбатова А.М. напомнила о проведении в октябре городского

исследования учебной мотивации дошкольников и младших школьников.

РЕШИЛИ:

1. Определили форму мероприятия, названия мастер-классов, а также

ответственных за проведение мастерской «Ресурсы души» (профилактика

эмоционального выгорания педагогов).

2. Провести до 15 ноября СПТ в ОУ согласно Распоряжению МО.

Подготовить списки обучающихся по итогам результатов СПТ за прошлый год

для прохождения медицинских профилактических осмотров на предмет

наличия/отсутствия ПАВ согласно медицинским согласиям законных

представителей или обучающихся с 15-летнего возраста.

3. Результаты городского исследования мотивационной сферы детей 6-8

лет с учетом всех особенностей тестирования в октябре напрвлять на

электронную почту руководителя ГМО Курбатовой А.М. или педагога-

психолога Стрюковой О.Н..

Приложения:   1. Список присутствующих.

Председатель:                                     Курбатова А.М.

Секретарь:                                                  Котельникова М.Г.

Приложение 1 к протоколу

Методического объединения

от 12.10.22. №9

СПИСОК

присутствующих на заседании ГМО педагогов-психологов и социальных

педагогов 12.10.2022 г.

№ Фамилия, имя, отчество Должность

1 Курбатова Анна Михайловна педагог-психолог МБОУ «Лицей

№2»

2 Стрюкова Ольга Николаевна педагог-психолог  МБДОУ

«Детский сад №2 «Искорка»

3 Алтенгофт Любовь Андреевна педагог-психолог «СОШ №3»

4 Шарапова Наталья Леонидовна педагог-психолог «Гимназия»

5 Левченко Маргарита Николаевна педагог-психолог МБОУ

«Лицей»

6 Рыкунова Юлия Алексеевна соц.педагог ДЮЦ «Горизонт»

7 Евсегнеева Надежда Сергеевна педагог-психолог

МБОУ «СОШ №3»

8 Забелина Ольга Александровна педагог-психолог МБДОУ Д/с №9

9 Козырева Янина Александровна педагог-психолог МБДОУ Д/с №7

10 Соловьева Мария Александровна педагог-психолог МБДОУ

«Детский сад №4 «Сказка»